

# KURJER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZĄDZIESIĄTY PIERWSZY.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 48. Długość dnia godzin 8 minut 2.  
Zachód " " 3 " 50. Ubyło " " 8 " 41.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kop. 54).  
Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.  
Rękopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.

Poniedziałek: śs. Sabby Op. i Piotra Chr.  
Wtorek: ś. Mikołaja Biskupa.  
Środa: ś. Ambrożego B. Dokt. Kościoła.  
Czwartek: NIEPOKALANE POCZĘCIE N. M. P.

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego”, wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odnośność do numer pojedynczy w kancelii redakcyjnej kop. 5.  
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.  
Dział: ś. Eligjusza Biskupa.  
Centro: ś. Bibjanny Panny M.  
Sobota: ś. Franciszka Ksawerego.  
Niedziela: ś. Barbary Panny M.

W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy piątek nowo-rozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa na Krakowskim-Przedmieściu (wprost ulicy Karłowskiej), odprawiona zostanie ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa zwykła Wotywa o godzinie 9-tej zrana, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i suplikacjami.  
W przyszłą sobotę przypada doroczna pamiątka św. Franciszka Ksawerego, którą kościół św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, obchodzić będzie z odpustem zupełnym, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, lecz dopiero nazajutrz w niedzielę, dnia 4-go grudnia; pierwsze Nieszpory poprzedzające doroczny odpust odbędą się w samą uroczystość, w sobotę.  
W niedzielę przyszłą też przypada uroczystość św. Barbary, Panny i Męczenniczki, którą obchodzić będą z odpustem zupełnym kościoły: parafjalny pod imieniem uroczystującej Patronki, przy ulicy Nowogrodzkiej, na Koszykach; parafjalny Najświętszej Panny Marji na Nowym Mieście — i kościół św. Józefa, Oblubienica Najświętszej Marji na Krakowskim-Przedmieściu, obok skweru. W kościele zaś św. Trójcy na Solcu, odbędzie się w samą uroczystość solenna Wotywa ku czci św. Barbary.  
W dniu wczorajszym, z powodu uroczystości św. Andrzeja Apostoła, odbyła się w kaplicy archikonkatedralnej literackiej w kościele archikatedralnym, uroczysta Wotywa, o godzinie 9-tej zrana, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu.

## Z ostatniej poczty.

Petersburg 29-go listopada. — Berliner Tagblatt przynosi wiadomość, jakoby pomiędzy rządami niemieckim i rosyjskim toczyły się układy w przedmiocie cła wwozowego w Rosji. Z innej strony zakładają, że idzie tylko o odwołanie przepisu, nakazującego wnoszenie cła złotem. Inicjatywa co do układow wyszła podobno z Petersburga.  
Petersburg 29-go listopada. — Do jakiego stopnia niepraktycznym i niekorzystnym dla skarbu jest system prowiantowania wojska przez intendenturę, do-

wodzi fakt cytowany przez gazetę Porjadok, że kiedy obecnie w Petersburgu kul maki żytniej kosztuje rs. 12 kop. 50 i cena ta jeszcze o ile się zdaje ulegnie niższe, intendentura dostarcza wojsku też samą miarę maki po rs. 15 kop. 89, to jest po cenie ustanowionej na licytacji w petersburskim okręgu wojennym.

Petersburg 29-go listopada. — Dziennik donoszą, że stan zdrowia słynnego chirurga dra Trogowa wzniesła wielkie obawy. Do loża chorego powołano syna jego profesora uniwersytetu w Odesie.

London 29-go listopada. — Do gazety Times piszą z Konstantynopola, że układy z delegatami wierzycieli tureckich zostały już ukończone i obecnie brak im tylko zatwierdzenia przez sultana. Lękają się wszelako, ażeby wdanie się Rosji nie obaliło całego ułożonego planu. Posel rosyjski p. Nowikow dał Porcie do zrozumienia, że energicznie będzie się opierał zawarciu układow z jej europejskimi wierzycielami, dopóki poprzednio nie zostaną wskazane specjalne źródła dochodów, mające zabezpieczyć Rosji należne jej wynagrodzenie za koszt wojenne. Z tego powodu sultan znajduje się w trudnym położeniu. Musi bowiem albo odmówić swego podpisu na układy już zawarte i pozbawić się wszelkiej możności pokojowego porozumienia się z wierzycielami, albo też energicznie zaprotestować przeciw żądaniom Rosji, przygotowawszy się przedtem na wszelkie możliwe następstwa protestu. Zanim jednak to uczyni powinien przekonać się, czy może liczyć na poparcie innych mocarstw. Sultana niezawodnie radby uniknąć wszelkiego mieszania się w jego układy z wierzycielami a mocarstwa także niechętnie zdejdą się na krok mogący zagrozić pokojowi.

## Rejestr firmowy.

Handel prowadzi się przeważnie kredytem, a skutkiem tego rodzi się konieczność zabezpieczenia osób i instytucji udzielających światu kupieckiemu swego zaufania, od wszelkiego rodzaju nadużyć...

Najskuteczniejszym pod tym względem środkiem jest... jawność!

Osoba wchodząca w stosunek handlowy z firmą

kupiecką powinna dokładnie wiedzieć, kto firmę tę przedstawia i jaka jest jej odpowiedzialność.

Obowiązujące u nas prawo nie czyni zadość wymaganiam jawności.

We francuskim kodeksie handlowym przewidziane są tylko trzy wypadki komunikowania sądowi wiadomości o rozpoczęciu czynności handlowych, lub o sporządzeniu aktów na handel i kredyt wpływ mieć mogących, a mianowicie:

- 1) przy zawiązaniu spółki handlowej, lub zaprowadzeniu zmian w już istniejącej;
- 2) przy zawieraniu umowy przedślubnej między małżonkami, z których jeden jest handlującym;
- 3) przy rozpoczęciu czynności handlowych przez małoletniego usamowolnionego.

O ile przepisy te są niewystarczające przekonywają następujące okoliczności, które przytoczymy tu sposobem przykładu:

1. Pod względem przybierania firm panuje u nas zupełna dowolność, prowadząca do nadużyć. Bywają wypadki, iż handlujący, korzystając z podobieństwa nazwisk, zakłada pewne przedsiębiorstwo pod własnym wprawdzie nazwiskiem, które jednak jest nazwiskiem dawnej już ustalonej i renomowanej firmy. Ta identyczność nazwisk wprowadza ogół i świat handlowy w błąd. Firmie takiej udzielony bywa kredyt w tem przekonaniu, iż właścicielem jej jest zupełnie inna osoba, podobnie nosząca nazwisko. Miejsceowy świat handlowy może łatwo różnicę dopatrzeć, ale zagranica nieraz wpada w zastawione w ten sposób sidła.

2. W wypadkach śmierci właściciela firmy pokrywane często bywają mgłą tajemnicy wiadomości, czy we firmie pozostali wszyscy sukcesorowie, czy tylko jeden lub kilku z nich, a tem samem, czy w interesie pozostał czynnym i odpowiedzialnym cały kapitał zmarłego, czy tylko część takowego.

3. Łatwość zmieniania w każdej chwili firmy prowadzi do licznych nadużyć. Często kupiec znajdujący się na progu niewypłacalności przepisuje firmę swoją na inną osobę, i przez to albo zupełnie unieemożliwia albo znacznie utrudnia przystęp wierzycieli do realizacji należności. Do uwolnienia w ten sposób majątku swego od poszukiwań wierzycieli służy bardzo łatwy i niekosztowny środek przemalowania szyldu.

## Cyganeria warszawska.

przez

Aleksandra Półkoźca.

(Dalszy ciąg. — Patrz № 269.)

Nadwiślanin upadł — lecz nie zginął... Umarła tylko jego forma — lecz duch, lecz idea jego pozostały w wychodzącym współcześnie z nim Przeglądzie warszawskim, wydawanym z początku przez dwóch redaktorów: Bodziłowicza i Skimborowicza, którzy do tego również młodego i również żwawego, choć swobodniej prowadzonego organu, zebrałi wszystkie siły, które zasyłał Nadwiślanina, pomnożywszy je zastępem nowych sił jeszcze.  
Wkrótce jednak Przegląd warszawski, który tak mało prawie, jak Nadwiślanin, był pismem przeważnie poetycznym tylko, nie mógł odpowiedzieć wydatnie organa do szerszego umysłowego życia. Drobne przetrzebienie i chude objętości jego zeszyty nie miały obszernej dostatecznej do pomieszczenia artykułów szerszego pokroju. Brakowało mu też rubryki, w której rozwijać mogła, zgodnie z duchem postępu, siły się powszechnie budzić się już zaczynała, a nawet w Warszawie i w całym kraju.  
Kiedyż można, iż w epoce owej czuć było w powietrzu potrzebę pojawienia się nowego, z tą samą ideą zasadniczą, lecz szerszej i różnorodniej rozwiniętego organu, obok Przeglądu warszawskiego, a przede wszystkim dążeniem Piętrzyca i Biblioteki założył

Edward Dębowski (syn ś. p. kasztelana, ostatnio zaś dyrektora głównego komisji sprawiedliwości).

Edward Dębowski jednak przynosił do nowego organu tylko swój pogląd filozoficzny, zebrany i zastosowany do ówczesnych potrzeb młodego społeczeństwa, z rozmaitych postępowych filozofów niemieckich, a prócz tego objął część główną w rubryce krytycznej — całą zaś redakcję Naukowego Przeglądu powierzył współnikowi swojemu, także firmowemu redaktorowi, H. Skimborowiczowi, który też wystąpił był wtedy ze spółki wydawniczej z Budziłowiczem.

Blondyn jasny, z szylerską twarzą, delikatny i warty z pozoru, Edward Dębowski, był przecie człowiekiem żelaznej siły i lwiego serca. Zaświadczył o tem w lat kilka później — tragiczną śmiercią swoją.

Az dotąd, Nadwiślanina i Przegląd warszawski obsługiwali piórem jedni i ciż sami poeci, przeważnie zaś Cyprjan Norwid, Roman Zmorski, Teofil Lenartowicz i Seweryn Filleborn,\*) chociaż przyznać należy, że dopomagał im silnie, w Przeglądzie zwłaszcza, potężny talentem, choć zmarnowany losem poeta krakowski, Edmund Wasilewski, którego kilka utworów, jak: „Hej! bracia orły, do lotu!“, „Drzem sobie duszo!“, „Na co marzyć?“ i cały cykl „Krakowiaków“ przesłanych, nieporównanych... a wreszcie i uroczo piękny wiersz: „Na wiązanie Anielce“, dotąd jeszcze przechowuje się i przechowa długo i w pamięci prawdziwych wielbicieli poezji i w dziejach literatury naszej, jako czyste perły uczucia i natchnienia.

Do Przeglądu naukowego przybył już nowy zupełnie pracownik, nieznany dotąd wcale: Włodzimierz Wolski.

Zaden może z największych mistrzów poezji naszej nie miał tak świetnego i tak powszechnie oklaskiwanego „debiutu“, jak ten młodzieniec osmnasto-

letni zaledwie, z twarzą pełną wyrazu, z duszą pełną zapału i namiętności, z humorem nieporównanym, w którym jednakże sarkazm i szyderstwo przeświecały głównie.

I nie mogło też być inaczej! bo ten młodzieniec, zaledwie z dziecka wyrosły, wszedł był odrazu na arenę z ukształceniem na owe czasy wysokiem, z biegłą znajomością dwóch głównych języków: francuskiego i niemieckiego, z oczytaniem wszechstronnem w literaturze europejskiej, poetycznej zwłaszcza, i zamiast, jak to zwykle bywa, jakichś drobnych, próbných wierszyków lub powiastek, rzucił od razu, wprost z ducha, od jednego rozmachu młodzieńczego pióra, poemat duży, p. t. „Ojciec Hilary“.

I Przegląd naukowy, który ten poemat wydrukował w swychszpaltach i poeta który go napisał — stanął odrazu na piedestale tryumfu.

Trzebaż bo wiedzieć o tem, co dzisiejszemu, wystudzonemu społeczeństwu naszemu, dziwnem już pewnie zdawać się będzie, że w epoce owej utwory poetów, jeżeli tylko tlała w nich iskra wyższego talentu, przyjmowane były przez cały ogół z zapalem, ze czcią prawie... Szcześliwi autorowie takich utworów stawali się odrazu bohaterami chwili: podziwiano ich, wielbiono zarówno w salonie warszawskim jak pod strzechą wiejskiego dworu — a już kobiety, młodsze zwłaszcza, i cała młodzież męzka, począwszy od mundarkowej w szkołach, aż do wasatej na zagonie, gotowi byli wienożyć laurami każdego z takich pisarzy, który potrafił za serca ich ująć, potęgując piórem w sztuce to uczucie, które w nich samych, acz milejące, plonęło jednak wiecznie jak Znicz domowy...

Otóż, Wolski swoim pierwszym poematem njął za serca wszystkich.

Zapewne! „Ojciec Hilary“ nie był utworem genialnym, jednym z takich jakimi już dawniej literaturę polską ozdobił: Mickiewicz, Słowacki, Goszczyński i Malczewski; niema w nim ani takiej majesta-

\*) Stryj utalentowanego artysty opery naszej.











Koleje żelazne	Odehod.	Przych.
	godziny	i minuty
<b>Warsz.-Wiedeńska:</b>		
3 klasy	8—r.	9 50 w.
2 klasy	11 10 r.	5 55 w.
1 klasy (do Piotrk.)	5 35 w.	10 10 r.
Koleje pocztowe łączą się z Łódźką.		
<b>Warsz.-Bydgoska:</b>		
2 klasy	9—w.	7—r.
poniedz. środ. piąt.	8 30 r.	—
wtork. czwart. sobot.	—	8 05 w.
<b>Warsz.-Terespolska:</b>		
3 klasy	6 50 r.	10 30 w.
2 klasy	2 35 p.	2 45 p.
poniedz. środ. piąt.	8 30 r.	—
wtork. czwart. sobot.	—	8 05 w.
<b>Warsz.-Petersburska:</b>		
3 klasy	11 20 r.	7 11 w.
2 klasy	3 50 p.	1 37 p.
1 klasy	7 12 w.	7 34 r.
<b>Warsz.-Łódzka:</b>		
3 klasy	9 30 r.	7 33 w.
2 klasy	6 43 w.	3 53 r.
1 klasy	11 20 w.	10 20 r.
<b>Łódźka do Miawy:</b>		
3 klasy	9 20 r.	8 24 w.
2 klasy	6 07 w.	10 43 r.
<b>Obwodowa:</b>		
1 klasy	1 50 p.	2 17 p.
2 klasy	9 14 w.	8 15 r.
<b>Obwodowa wiedeńska:</b>		
1 klasy	1 10 p.	11 26 r.

**Owoce Marsylijskie**  
(fruits glacés)  
tegoroczne świeże  
otrzymał SKŁAD WIN 28903k  
**Ant. Stepkowskiego.**

**WYPRZEDAŻ**  
**Kapeluszy Damskich**  
nieubieranych filcowych i pluszowych,  
do cenie kosztu,  
w Magazynie Kapeluszy  
**„RAUL”**  
ulica Wierzbowa, vis-à-vis Teatru.  
**KAPELUSZE**  
wyprzedają się począwszy od  
Rsr. 1 za sztukę.  
k-29579

**Dogodność.**  
w Magazynie Artura,  
Bieleńska Nr 9,  
można włożyć garderobę męską  
i żeńską w ratach tygodniowych  
i miesięcznych. Zastrzega się za-  
liczenia połowy należności i odpowiednia  
gwarancja.  
**ARTUR.**  
Do sprzedania używane  
**KARETY:**  
dwu-osobowe, większe i mniejsze,  
trzy-osobowe,  
cztery-osobowe, do jednokonna,  
i konia, całe kryte i faeton.  
Ola N. 1.  
30276k

**stała sprzedaż**  
**PIERZY**  
**i PUCHU.**  
ul. Młoczeńska 19. 1-sze piętro, front, u  
murytel.  
**MAGAZYN UBIORW MEZKICH**  
**KAROLA SZLIS**  
ul. Młoczeńska 6, wprost kościoła po-Kapu-  
ciańskiego, ze po cenach przystęp-  
nych, abywa się ubranie, skrajane podług  
wymiarów, a suknie, jak w krawiectwie  
i suknie można, przez co figura zręcz-  
niej garderoby również dostać  
można **TANIO** 27282k

EGZYSTUJĄCA OD ROKU 1844

**FABRYKA PIERNIKÓW**  
**CZEKOLADY PAROWEJ**  
ORAZ  
**STOCZKÓW I ŚWIEC**  
WOSKOWYCH OZDOBNYCH  
**JANA WRÓBLEWSKIEGO**  
W WARSZAWIE.

ULICA RÓC  
SANTULNEJ I MIODOWEJ  
31 484.

W DOMU DAWNIEJ  
KOCHANOWSKIEGO.  
N. 484.

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia przysposobiłem, jak zwykle, wielki wybór **Pierników, Czekolady parowej w różnych gatunkach, Świec, Świeczek i Stoczków woskowych zwyczajnych, złoconych, oraz ozdobnych, z czem mam honor polecić się Sz. Publiczności i pp. Kundmanom.** — Przytem nadmieniam jeszcze, że opakowanie pierników w paczkach, zaopatrzyłem stemplem firmowym, by tym sposobem zapobiedz podrabianiu przez inne piekarnie.

Z uszanowaniem **Jan Wróblewski.**

**Wielka coroczna Wyprzedaż**  
w Magazynie Mód i Nowości Damskich  
**PAULINY SZUBERT,**  
Senatorska Nr 17, 1-sze piętro, wejście z bramy.  
Wyprzedawać się będą pozostałe z sezonu: **Kapelusze, Okrycia i Palta jesienne, Okrycia letnie, Regenmantle i Suknie gotowe,** po bardzo tanich cenach.

**NAJKORZYSTNIEJ.**

**Najświeższe Towary Bławatne.**

Plusz jedwabny czarny i kolorowy od Rs. 1.50  
Plusz 2 1/2 łokcia szeroki . . . od Rs. 2.25  
Aksamit Ljoński i Ruski.  
Satin Turque czarny i kolorowy.  
Materje czarne i kolo- Rs. 1.10  
rowe . . . . . od  
Atlasy czarne i koloro- 75 k.  
we . . . . . od  
Wstążki rozmaite  
Koronki Hiszpańskie.  
Fischüs koronkowe.  
Firanki rozmaite.  
Serwety kolo-  
rowe.  
Crepplisy gładkie i atlasowe.

**KAROL S. BRÜNER,**  
dawniej SALOMON BRÜNER.  
MAGAZYN EGZYSTUJĄCY LAT 48.  
RÓŻ. PŁ. PRZY KRASINSKIEGO I ŚWIETOJERSKIEJ N. 1111

Moire jedw. i pół, Rs. 1.  
od  
Armiry czysto weł., od Rs. 1.50  
Adamaszki 2 1/2 lok. weł., na Rs. 2.  
szuby i paltoceiki, franc., 2 lok.  
Kaszmiry 85 k.  
szer., czar. 75 i kol., od  
Materjaly wełniane na Suknie od 40 k.  
Wielwety kolorowe i 70 k.  
złotem Moire i Damasse od

**NAJTANIEJ.**

**!!! Ceny zniżone!!!**

w składach **Nowej Spółki Opalowej.** — Kantor przy ul. Ordynackiej N. 8, 2-gi dom od Nowego-Swiatu.  
Za **korzec Węgla** najlepszego zagranicznego z dostawą 90 kop. Najlepszego Krajowego 90 kop. Całemi wagonami o 12 1/2 kop. taniej na korcu. **Drzewo** różne od rs. 15 do rs. 17. Odstawa natychmiastowa w sły- niach krytych, cechą Magistratu ostemplowanych. 30573—k

**Bardzo ładny podarunek na Gwiazdkę!!!**  
**Pierścionek brylantowy, Markiz antyk, Szalopa z amerykańskich lisów z dużym sobolowym kołnierzem i Wojskowy wice-mundur z kamizelką, do sprzedania.** Żorawia N. 27, mieszcz. N. 12, od 10 do 12 i od 3 do 6 po południu. 30512—k

**Jan Targoński**  
zgłaszał się pod N. 10, na Plac Zielony, ale nie wiedząc N-ru mieszkania, i rosi o wskazanie takowego. 3058 k

**Za przystępną cenę**  
jest do sprzedania jeden z większych  
**Składow Węgli i Drzewa**  
z obrotem miesięcznym rs. 3,000, z kołmi wozami i w ogóle z całym urządzeniem. Osoby pragnące się ubiegać o kupno tego składu, iaczą składać swe adresy w Magazynie ubiorów męskich p. Dutkowieza, ulica Marszałkowska N. 50, dla K. D. 3056k

**Niecała 12.**  
**MAGAZYN BŁAWATNY**  
**L. Faleckiego i Syna**  
 SPRZEDAJE TOWARY  
 po niżej oznaczonych cenach:

**Adamaszki** czysto weł. na kołdry w różnych kolor. około 3 lok. sz. lok. po kop. 80, rs. 1 rs. 1 kop. 25.

**Kaszmiry** czysto weł. na kołdry w różnych kolor. 3 lokcie szerokie, lokcie po rs. 1 kop. 20.

**Atłasy** czysto weł. na kołdry, w różnych kol. 3 lok. sz., lok. po rs. 1 k. 35 i rs. 1 kop. 50.

**Kołdry** weł. w róż. kolor. i gatunkach, szt. od rs. 3, do rs. 10.

**Kapy** wełn. na łóżka w różn. kolorach szt. po rs. 4 kop. 50 i rs. 7 kop. 50.

**Kapy** wełn. gobelinowe w pasyjedwabiem przerabiane w róż. kol. sztuka po rs. 7 kop. 50.

**Kapy** pikowe, białe i różowe, szt. po rs. 3 kop. 25 i rs. 3 kop. 50.

**Firanki** muszlinowe 10 ćwierci szer., lok. po kop. 30, 35 i 40.

**Firanki** siatkowe, bardzo szer. w ładnych deseniach, lok. po kop. 40, 50, 60 70 i 80.

**Kretony** na meble w różnych deseniach i szerokościach, lok. od kop. 15 do kop. 50. (27921)

**Brokatela** na Meble i portjery, w wyborowym gat. w różnych kolorach i deseniach, lokcie po rs. 1.

**NAJTANIEJ**  
 na nadchodzące Święta  
 sprzedaje  
**Magazyn Towarów Bławatnych**  
**Władysława Lewity**  
 28 Plac Resursy Kupieckiej.

**Wełny** francuzkie na suknie na k. 35.  
**Kaszmiry** francuzkie z Rheims, „ 85.  
**Grenadiny** francuzkie jedwabne czarne i kolorowe à jour na kop. 55.  
**Atłasy** jedwabne czarne i we wszystkich kolorach na kop. 72 1/2.  
**Welwety** angielskie czarne i kolorowe na kop. 75.  
**Materje** jedwabne na kop. 95.  
**Plusz** jedwabny francuzki nars. 3 k. 80.  
**Aksamit Lyoniski** czysto jedwabny na rs. 3 kop. 80. 29904—k

**OSOBA MŁODA,**  
 ntrzymująca się z pracy, mająca starszkę Matkę, udaje się do JW. i WW. Państwa, prosząc o pożyczkę.—Łaskawi racza pozostawić oferty pod literami **K. Ł. № 6.** w Kantorze tegoż pisma. 30178—k

**Rs. 2,000**  
 potrzeba na 1-szy numer hipoteki domu murowanego w Warszawie.—Uprasza się składać oferty w Kantorze Kurjera Warsz. pod literami F. C. 30216—k

**Koronki Ruskie**  
 białe i czarne, z najpierwszych źródeł otrzymano w komis. — Crêpe-lisse w wielkim wyborze, po cenach niepraktykowanie niskich.—Senatorska 27, dom Feista, obok kościoła św. Antoniego, mieszkania № 2. 27938—k

**Handel Amerykański**  
**W. Marchwińskiego & Comp.**  
 32 Długa, wprost Hotelu Niemieckiego.  
 Jabłka suszone bez skórki i pestek, 4 k. 30.  
 Brzoskwinie d-to 4 k. 30, 45, 60.  
 Powidła z jabłek 4 k. 40.  
 Powidła z pigw 4 k. 45.  
 Drożdże Kanadyjskie nie psujące się, paczka o 12-u suchych tabliczkach, cena kop. 30.  
 Pilniki, Nożyce i Nożycki od kop. 15.  
 Sikiery, sikieryki stalowe, trzonki z drzewa Hiocory.  
 Biżuterja Amerykańska.  
 Jako Amerykanin reprezentując różne domy amerykańskie, załatwiam wszelkie komisja w jak najkrótszym czasie. 29466—k

**PIECE i KUCHENKI** k—25475  
 żelazne lane i blaszane patentowane, wewnątrz grubo wykładane gliną paloną, od najjniejszych, w cenie Rubli 3, do największych, najzdobniejszych i najnowszej konstrukcji, polecają  
**Krzysztof Brun i Syn**  
 w Warszawie, Plac Teatralny.  
 Rysunki i ceny na żądanie; Handlującym rabat.



**TRUMNY METALOWE**  
 w różnych gatunkach, z wszelkimi przyborami.  
 Towarzystwo Warszawskiej Fabryki Wyrobów Metalowych  
**„WULKAN”**  
 (dawniej Karol Minter). k—29564  
 Skład fabryczny: Wierzbowa Nr 1.  
 Adres dla Telegramów: „Towarzystwo Wulkan Warszawa.”  
 Zamówienia otrzymane telegrafem załatwiają się pierwszym odchodzącym pociągiem.

W tych dniach otworzony został przy ulicy Senatorskiej № 27, obok kościoła S-go Antoniego, pod firmą  
**Aleksandry Kucz i S-ki,**  
 Specjalny SKŁAD POŚCIELI GOTOWEJ,  
 jako też bielizny damskiej, wyprawek dzieciennych, łóżek i kołysek ubranych etc.  
 Zakład przyjmuje zarazem wszelkie zamówienia na kompletne WYPRAWY, od najskromniejszych do najwykwintniejszych, tak ze swoich jak i z powierzonych sobie materiałów. k—30169

Z powodu przystąpienia do fabryki mojej współnika, pozostałe w moim składzie zapasy towarów, mają być rozprzedane w jak najkrótszym czasie.  
 Dlatego też rozpoczyna się z dniem dzisiejszym zapowiedziana już  
**WYPRZEDAŻ**  
 artykułów nie jak się to zwykle dzieje przy wyprzedaniach wysortowanych i niemodnych lecz samych modnych  
**Piór Strusich i Fantazyjnych,**  
 obłożen z piór na paltociki i kapelusze, Aigrettek, Agraffek i t. p.  
 po nadzwyczaj niskich cenach.  
 Polecając tę nader korzystną okazję taniego kupna, ośmielam się zwrócić jeszcze na to uwagę, że wyprzedaż ta trwać będzie, jak się zdaje—nie do 10 b. m., lecz że takowa skończy się już o kilka dni wcześniej. k—30576  
**EMANUEL SACHS.**  
 Tłomackie 3.

Specjalny Skład Trumien Metalowych, Wieńcy i Przyborów pośmiertnych przy fabryce wyrobów Metalowych  
**L. TARNOWSKIEGO,**  
 ulica Czysta Nr 4. k—26517  
 W dni świątecznej wście do Składu od podwórza.

POLECAMY NASZ W KRAJU  
 Pierwszy i największy specjalny magazyn sprzętów domowych i naczyń kuchennych,  
 tak dla nowych urządzeń, jak i dla skompletowania gospodarstw kuchenne-domowych już istniejących i jesteśmy w stanie kompletne urządzenia kuchenne włącznie z wyrobami bednarskimi i meblami kuchennymi w przeciągu kilku godzin dostarczyć. Ustawienie przedmiotów w obrębie miasta uskuteczniamy bezpłatnie.—Wszelkie zlecenia wykonywamy jak najakuratniej z możliwym pospiechem. k—28483  
**Unger & Poznański**  
 Elektoralna 3. W WARSZAWIE. Elektoralna 3.

**STAŁO SIĘ!!!**  
 faktem niedozaprzeczenia i niespornym, że kupując w znanym  
**Składzie towarów**  
 przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 4, mieszk. 4, na 1-szem piętrze  
 łączy praktyczność z oszczędnością,  
 gdyż wszystko co się tam sprzedaje jest dobre, trwałe, praktyczne, a przeto bardzo-tani!!!  
 mianowicie:  
**Krepy** czysto wełniane na suknie w przelicznych kolorach po 32 1/2 kop.  
**Rypsy** wełniane na suknie, bordeaux, granat, bronzowe, ciemno-zielone, pielat i bleu-gerdarme po 20 kop.  
**Armiury i krepy** na futra i palto ty 2 1/2 lok. szerokie, 40 kop.  
**Kaszmiry** wełniane, czarne i kolorowe, 2 lok. szerokie, po 70 kop.  
**Flanelki** czysto wełniane 2 1/2 lok. szerokie, na suknie i szlafroki, damskie. Desenie cudownej piękności po 50 i 90 kop.  
**Flanelki** drukowane po 20 kop.; ponasze we po 25.  
**Jedwabne materje** 25, rs. 1 kop. 75 do rs. 2 kop. 25.  
**Atłasy jedwabne** prześliczne po 80 kop. i rs. 1.  
**Serwety** stołowe do salonów, tureckie po rs. 4 kop. 50.  
**Kołdry** sławuckie czysto wełniane po 8 i 9 rubli.  
**Halki** francuzkie kortowe i sukienne rs. 3 kop. 25 do rs. 4 kop. 50.  
**Maglowniki** nadzwyczaj trwałe 5 lok. ci długości, gotowe, po 1 kop. 30.  
**Perkal** biały prima 1 1/2 lok. szerokości po 12 1/2 kop.  
**Creas** pół płótno, nadzwyczaj trwałe 11, 12 i 13 kop.  
**Creton zdrowia** znany ze swej dawki broci 1 1/2 lok. szerokości po 15 kop.  
**Półpłótna** na prześcieradła, 2 1/2 lokcie szerokie, po 24 kop.  
**Pika zimowa** w cudnie piękne desenie nie po kop. 19.  
**Barchany** różnej dobroci i szerokości po 12, 15, 17, 20, 23 i 25 kop. lokcie.  
**Madepolam** najlepszy, siadam ćwierci szeroki, po 25 kop.  
**Obrusy** białe i kolorowe po rs. 1 k. 10.  
**Serwety stołowe** adamaszkowe po 30 kop. i kolorowe po 35 kop.  
**Serwety deserowe** białe i kolorowe po dziesięć kopiejek!  
 Obstalunki z prowincji eksportowane są z akuratnością i sumiennością.  
**Adres:** 12. Hertz, Skład towarowy przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 4, mieszk. Nr 4, w Warszawie. k—28503

**MAGAZYN Mebli**  
 NOWYCH I UŻYWANYCH  
 przy ul. Marszałkowskiej Nr 63, w domu hr. Kwileckich Zawisza.  
 Posiada znaczny dobór mebli krajowych i zagranicznych, skromnych i wykwiłntnych. — Przyjmuje obstalunki tapicerskie i stolarskie. — Kupuje i zamienia mało używane wyjąmuje i urządza całe apartamenty — za dobroć wyboru poręcza swą firmą. k—13051  
**ZAŁĘSKI & Com.**

**Wozy do ciężarów.**  
 Do sprzedania 4 wozy mocno zbudowane, wożenia ciężarów.—Wiadomości: Przejazd do wydzierżawienia od Nowego-Roku 1881.  
**2 DOMY**  
 na lat kilka, w przynypalnych ulicach, w której wymagalnej od 4 do 5 tysięcy rs. Oferty składać w Kantorze Kurjera pod lit. A. B. 1881.  
 Parz Dodatek



NAKLADENI

Wydawnictwa Zabawek i Gier Pedagogicznych

W WARSZAWIE,

wyszły i są złożone na głównym składzie

w Księgarni Gebethnera i Wolffa,

następujące

Nowe Zabawki:

Geografia geograficzna dla dzieci i młodzieży, objaśniona przez Ad. Dygasińskiego, rs. 2 kop. 70.

Według Metody Fr. Froebela:

- Roboty z Tektury dla dzieci, z objaśnieniem A. Dygasińskiego, rs. 1 kop. 20.
Na 12 tablicach, naklejonych na tekturze, umieszczone są rozmaite przedmioty...

Z poprzednich wydawnictw zasługują na uwagę:

- Modele Geometrycznych Brył i Kryształów, 24 tablice siatek bryłowych, nadających się jako bardzo dobry materiał do nauki i zabawy...
Verde'a, Podróż naokoło świata w 80-ciu dniach. Gra towarzyska dla dzieci i młodzieży...

- Loteryjka z Historji Naturalnej. Nowa i pouczająca zabawa dla dzieci i dla młodzieży...
Zamigłówka geometryczna, zabawa zajmująca dla dzieci i dla młodzieży...
Loteryjka geograficzna, nowa gra towarzyska...

Powyższe przedmioty są do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych...

Kalendarz rolniczy

na r. 1882 Antoniego Strzeleckiego wyszedł z druku w dwóch częściach i jest do nabycia w składzie głównym ulica Nowy-Swiat Nr 29...

Historja Paryżanki, najnowsze powieści Oktaw. Fenilleta, i

Córka szarlatana, powieść Karola Desys, pomieszczona w pismo tygodniowe. 30167p

Biblioteka Romansów i Powieści, prenumerata kwartalna k. 75. W Redakcji, dawna poczta № 421.

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów GEBETHNERA I WOLFFA w Warszawie

posiada na głównym składzie:

Gramatyka Muzyki czyli wykład rozbiorowy i praktyczny

Melodji i Harmonji,

z dodatkami w krótkości o fudze, kontrapunkcie, instrumentach orkiestrowych, o organie, fortepianie i o nauce śpiewu, dla użytku pianistów napisana przez

Napoleona Orde.

Rs. 3, z przesyłką pocztową rs. 3 kop. 30.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. 27838p

DO NABYCIA WE WSZYSTKICH KSIĘGARNIACH: Augusta Jeskiego.

ŚWIAT I DZIEGI

czyli NAUKA O RZECZACH,

wyłożona na podstawie nauki poglądowej.

Część I. Najbliższy światek dziecka.

Dla dzieci od lat 5-7.

Wydanie drugie.

Cena już w oprawie rs. 1 kop. 80.

Część II. Nauka o zwierzętach i roślinach z 15 tablicami kolorowanymi.

Dla dzieci od lat 7 do 9 lub 10.

Wydanie drugie poprawne.

Cena już w oprawie rs. 1 kop. 80.

Część III. Nauka o krajach i ludach. Dla dzieci od lat 10 do 12, opracowana p. S. Z 17 tablicami kolorowanymi. Cena (już w oprawie) rs. 1 kop. 80.

Część IIII. Nauka o krajach i ludach. Dla dzieci od lat 10 do 12, opracowana p. S. Z 17 tablicami kolorowanymi. Cena (już w oprawie) rs. 1 kop. 80.

Część IIII. Nauka o krajach i ludach. Dla dzieci od lat 10 do 12, opracowana p. S. Z 17 tablicami kolorowanymi. Cena (już w oprawie) rs. 1 kop. 80.

Część IIII. Nauka o krajach i ludach. Dla dzieci od lat 10 do 12, opracowana p. S. Z 17 tablicami kolorowanymi. Cena (już w oprawie) rs. 1 kop. 80.

Część IIII. Nauka o krajach i ludach. Dla dzieci od lat 10 do 12, opracowana p. S. Z 17 tablicami kolorowanymi. Cena (już w oprawie) rs. 1 kop. 80.

Część IIII. Nauka o krajach i ludach. Dla dzieci od lat 10 do 12, opracowana p. S. Z 17 tablicami kolorowanymi. Cena (już w oprawie) rs. 1 kop. 80.

Część IIII. Nauka o krajach i ludach. Dla dzieci od lat 10 do 12, opracowana p. S. Z 17 tablicami kolorowanymi. Cena (już w oprawie) rs. 1 kop. 80.

Część IIII. Nauka o krajach i ludach. Dla dzieci od lat 10 do 12, opracowana p. S. Z 17 tablicami kolorowanymi. Cena (już w oprawie) rs. 1 kop. 80.

Część IIII. Nauka o krajach i ludach. Dla dzieci od lat 10 do 12, opracowana p. S. Z 17 tablicami kolorowanymi. Cena (już w oprawie) rs. 1 kop. 80.

Wyszedł z druku i złożony jest na głównym składzie w Księgarni

GEBETHNERA I WOLFFA W WARSZAWIE:

Źródło Dziejowych Tom IX, p. n.

Księgi Podskarbińskie z czasów STEFANA BATOREGO.

W dwóch częściach wydał Adolf Pawiński.

Cena rs. 3.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. p-29707

Były Kupiec z Krakowa, życzę obić miejsce Dysponenta, Kasjera, lub Magazyniera, w razie potrzeby może złożyć kaucję.

BIURO KAUCJONOWANE Prof. de Préchamps,

Długa № 23 (Eldorado).

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Osoba Młoda z dobrą konwersacją francuską i wyższą muzyką, szuka zajęcia od 2 do 7 godz. wieczór. n30311

Święto opuścił prasę Kalendarz astronomiczny, lecz humorystyczny pod tytułem „KOMETA”, wydają Adam Kiel. Nabyć można we wszystkich Kioskach i Księgarniach w Warszawie i na prowincji. Główny w Drukarni Władysława Szulca i S-ki w Warszawie, 29970-D

Polski Skład Nici, ul. Hr. Berga Nr 11. Towary Paryżkie. Gorsety. Szeleczki do północz najnowszego pomysłu. Wybór Kolnierzy. Krawatów, Koronek. Grzebieni słynnej fabryki Ainé. Oryginalna Woda Colońska. Wyroby Pończosznicze własnej fabryki. n24635

KSIECARNIA, Sklad Nut i Fortepianow

GEBETHNERA i WOLFFA

W WARSZAWIE, otrzymała na sklad glowny:

Podzielona Osada

czyli skutki rzadnosci i niedbalstwa,

POWIASTKA dla LUDU

przez

LUSLAWE,

autorky dzieła: „O powinnościach matek i wpływie, jaki ze swego stanowiska na społeczeństwo wywierają mogą.”

Cena kop. 15.

STRASZNE SKUTKI

zaniedbanego wychowania

POWIASTKA dla LUDU

przez

LUSLAWE,

Cena kop. 15.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. 29111—D

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianow GEBETHNERA i WOLFFA w Warszawie,

posiada na glownym skladzie:

Pogadanki z dziećmi, ułożone metodą poglądową

przez

Z. Morawską.

Część I-sza, dla dzieci od lat 5 do 7.

Przedmioty otaczające.

W oprawie tekturowej rs. 1.

Część II-ga, dla dzieci od lat 7 do 10.

Przedmioty i ich części.

Wiadomości wstępne z nauk wykładanych w szkołach.

W oprawie tekturowej rs. 1 kop. 30.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na prowincji! 27839D

NA KLADDEM

Składu Nut i Instrumentów Muzycznych Kruzińskiego i Lewi

ulica Marszałkowska № 50,

wydane zostały następujące kompozycje Zeleński Wł. 25 Preludjy, 2, 3, 4-ro głosowych na Organ lub Fisharmonike do użytku organistów i kształcącej się młodzieży. Dzieło 38. Przyjęte przez Instytut Muzyczny Warszawski. Zeszyt I. Rs. 1. Zeszyt II. kop. 60.

Zeleński Wł. Dwie Pieśni do słów Zygmunta Krasieńskiego.

- № 1. Z nieboskiej komedji. . . kop. 30.

- № 2. Zawsze i wszędzie. . . kop. 30.

Komplet . . . . . kop. 45.

Wronski A. Kontrędanse na fortepian, „Z Czartowskiej Ławy“, kop. 30.

Wronski A. Ballada do śpiewu, „Z Czartowskiej Ławy“, kop. 30.

Osmański W. Po naszymu. Mazur na fortepian, kop. 22 1/2.

Kruziński W. Boruta. Mazur na fortepian, kop. 22 1/2.

Lewi G. Fieszczotka Polka. Mazur na fortepian, kop. 15.

Jungman A. Le Battement du Coeur. Morceau de Salon, op. 340 № 6, kop. 22 1/2.

Cooper „Dla Ciebie“ Mazurek salonowy na fortepian, kop. 30.

Fahrbach. Ocarina Walce na fortepian, kop. 37 1/2.

Sonnenfeld Adolf. Quadrille z operetki „Modniarki Warszawskie“, op. 116, kop. 30.

Genet C. Les Gloches de Corneville Valse, kop. 30. 29223—D

Lekcje Kroju Sukien

udzielam po cenie przystępnej u siebie i na mieście. — Mokotowska № 6, 1-sze piętro, mieszka. № 4, od godz. 10—12. r29619

Album Jana Matejki. Egzemplarze bardzo wykwintnie oprawne, ze złoconym w dwóch kolorach tytułem i ozdobami na okładce, oraz z wyciśniętym na niej portretem Matejki w medalionie, nasladujacym wypuklo-rzezbę, sprzedaja sie w Warszawie po rs. 16, z przesyłką pocztową w skrzynce drewnianej do Królestwa i Zachodnich gubernij Cesarstwa po rs. 18 kop. 50, do innych gubernij Cesarstwa po rs. 20 kop. 50.

Bez oprawy cena w Warszawie rs. 10, z przesyłką pocztową rs. 11.

Zupelne wydanie dzieł Józefa Kremera, mieszczące się w 12-tu tomach, wieloma ilustracjami zdobnych, kosztuje w Warszawie rs. 12, z przesyłką pocztową rs. 14.

Powieści historyczne Henryka hrabi Rzewuskiego, osnuté na tle dziejów ojczyzny i zajmujące jedno z najpoczetniejszych miejsc w naszej literaturze, mieszczą się w 6-ciu tomach i zawierają: 1) Listopad, 2) Zamek Krakowski, 3) Pamiętniki starego szlachcica Litewskiego, 4) Adam Smigielski, 5) Rycerz Lizdejko, 6) Zaporozec.

Cena wszystkich 6-ciu tomów wynosi w Warszawie rs. 5, z przesyłką zaś pocztową na prowincję Królestwa lub Cesarstwa rs. 6.

W oprawie ozdobnej z płótna angielskiego, cena za kompletną edycję powyższych powieści wynosi w Warszawie rs. 7, z przesyłką na prowincję Królestwa lub Cesarstwa rs. 8.

Dzieła Ignacego Krasieckiego. (Wydanie najkompletniejsze ze wszystkich dotychczasowych) 6 dużych tomów. Cena w Warszawie rs. 7 kop. 50, z przesyłką pocztową rs. 9.

Nabywać można w biurze Wydawcy Nowy-Swiat Nr 39, oraz we wszystkich znaczniejszych księgarniach. 27485—D

Na Gwiazdkę!

Księgarnia Gustawa Sennewalda,

przy ulicy Miodowej Nr 4,

wydała na nadchodzącą Gwiazdkę!

Podarek dla dobrych dzieci, przez Teresę Jadwigę, zawierający 46 moralnych powiastek (dla małych dzieci), ozdobionych 12 kolorowanymi rycinami, piękna oprawa płócienna, cena rs. 1 kop. 35, z przesyłką rs. 1 kop. 60.

Z dawniejszych nakładów poleca:

Chwile rozrywki, 6 moralnych powieści dla starszych dzieci, przez Teresę Jadwigę, z rycinami W. Szymanowskiego, kartonowane, rs. 1 kop. 20.

Czarodziejskie Basnie, Pani Le Prince de Beaumont, dla młodego wieku, zebrała i przetłumaczyła K. Gościńska, z drzeworytami, kartonowane, rs. 1.

Domowe wspomnienia i powiastki, zbieranina, przez Romana Zmorskiego, z ryciną, kop. 30.

Jak psotnikom bywa, wesołe powiastki dla małych dzieci, wierszem in 4-o, z kolorowanymi rycinami, przerobił z francuskiego Roman Nowina, rs. 1.

Mały poszukiwacz złota w Kalifornji, opowiadanie dla młodzieży, przez F. Gerstäckera, przełożył z niemieckiego St. Milkowski, z pięknymi rycinami, kartonowane, rs. 1 kop. 20.

Na spodzię okrętu, czyli podróz młodego marynarza wśród ciemności, przez Mayne-Reida, tłumaczył J. Chęciński, kartonowane, ozdobione drzeworytami, rs. 1 kop. 20.

Nowe Powiastki dla dojrzalszej młodzieży, przez Sewerynę Pruszkową (Duchńska), z drzeworytami, kartonowane, rs. 1.

Obrazy i Obrazki Warszawy, skreślone przez Paulinę Krakowową, kop. 30.

Nauka czytania polskiego. Kształcenia serca, rozwijanie umysłu (zawiera Elementarz, Powieści, Bajeczki, Powinszowania, Początki Gramatyki i Arytmetyki etc), przez Ks. Jana Bogdana, z kolorowanymi rycinami, kartonowane, rs. 1.

Pamiętka po dobrej matce, przez Klementynę z Tańskich Hofmanową, z portretem autorki, oprawne w płótno, rs. 1 kop. 27 1/2.

Po szkolnym roku, powieść naukowa dla dzieci, przez A. Castillona, przełożył J. Chęciński, z drzeworytami, kartonowane, rs. 1 kop. 20.

Powieści dla młodzieży, nasladowane z angielskiego, przez Sewerynę Pruszkową, z drzeworytami, kartonowane, rs. 1 kop. 20.

Przygody Trzech Rosjan i Trzech Anglików w południowej Afryce, (dzieło uwiecznione przez Akademię francuską), przez J. Verne'a, przełożył Wł. L. Anczyz, z drzeworytami, kartonowane, rs. 1 kop. 20.

Wakacje na Wsi, powieść naukowa dla dzieci, przez Castillona, przełożył J. Chęciński, z drzeworytami, kartonowane, rs. 1 kop. 20.

Wiązanie dla moich wnuków, powiastki czytania jako zachęta do nauki, przez T. Dziekonskiego, z rycinami, kartonowane, rs. 1, oprawne w płótno, rs. 1 kop. 40.

Zabawy umysłowe dla młodego wieku, dzieło zbiorowe, z drzeworytami, przez Józefę Smigielską, in 4-o rs. 2, oprawne w płótno, rs. 3.

Dla osób starszych:

„Chęćmianie“. Opowiadanie z lat 1792—1796, przez Kajetana Kraszewskiego, rs. 1.

Powyższa księgarnia poleca się wielkim doбором dzieł w językach: Polskim, Francuskim, Niemieckim, Angielskim i Włoskim, tak dawnych jak i nowych pisarzy, jak niemniej obszernym składem Nut muzycznych. Posiada także wielki asortyment Książek do Nabożeństwa ozdobnie oprawnych, Książek dla dzieci w oprawach, Globusów, Map geograficznych, Wzorów rysunkowych i Pismiennych. Przyjmuje zamówienia na Pisma perjodyczne, wychodzące w kraju i za granicą i zaopatruje Czytelnię swoją francuską, w najnowsze utwory literatury.

Wszelkie dzieła tak w języku polskim, jako też zagraniczne, oraz Nuty muzyczne, przez gazety lub czyjejkolwiek katalogi ogłaszane, w tychże samych warunkach Księgarnia dostarcza.

Katalogi miesięczne książek i nut muzycznych na żądanie przesyła franco. n30281

Do Głównego Składu

KAWIORU,

J. F. Matochina,

przy ulicy Senatorskiej, dom p. Bujno, № 2, wprost Dobrycza,

nadszedł świeży transport Kawioru świeżego Astrachańskiego i Uralskiego, zupełnie mało solonego i prasowanego takiegoż, oraz Groszku Zielonego, Buljonu Wołyńskiego i Kleczkowskię, Łososia, Sigów, Węgorzy wędzonych, Siomgi mało solonej, Minogów narwskich, Śledzi Królewskich, Ślawa Augustowskich, codziennie świeżych, z własnej wędzarni i gastronomicznych towarów. 30438—D

J. F. Matochin.

Biblioteka wyborowych powieści

wydawana przez

KSIECARNIE POLSKA

WE LWOWIE.

Już opuścili prasę:

23052—D

Bałucki Michał Byle wyżej! powieść współczesna. . . . . 1 20

— Za winy niepopołnione, 2 tomy w jednym . . . . . 2 —

Blydowski Chwilowe błaski, powieść w 2-eh tomach. . . . . 2 —

Brzozowski Karol Deli Petko, powieść na tle bułgarskiem. . . . . 1 30

Daudet Alfons. Ten mały, powieść z francuskiego. . . . . 2 —

— Królwa Fryderyka, powieść w 2 tomach, z francuskiego . . . . . 2 —

Farina Salvatore. Ukryte skarby, z włoskiego, powieść humorystyczna. . . . . 1 20

— . . . . . 1 —

Jeź T. T. Opowiadanie Stasia, humoriska. . . . . 2 50

— Z ciekich dał, powieść historyczna w 2-eh tomach . . . . . 2 50

Kraszewski J. I. Krwawe znamie, powieść w jednym tomie . . . . . 1 20

— Zadora, powieść z 18-go wieku . . . . . 1 20

— Zolga, powieść w 2-eh częściach. . . . . 2 —

Lam Jan. Dziwne kariery, powieść w 2-eh tomach. . . . . 3 —

— . . . . . 2 40

Thackeray. Targowisko próżności, powieść w 2 tomach z angielskiego . . . . . 2 40

Verne Juliusz. Hektor Serradae, podróz po światach słonecznych, powieść w 2-eh tomach. . . . . 2 20

— Spadek 500 milionowy, powieść. . . . . 1 —

Wilkońska Paulina. Trucizna, powiastka pośmiertna . . . . . 2 20

Zola Emil. Kaitka miłości, powieść w 2-eh tomach. . . . . 2 20

— . . . . . 2 20

Nabywać można każde dzieło osobno w wszystkich znaczniejszych księgarniach.

Po cenach zniżonych!

Wydane nakładem i drukiem księgarni pod firmą:

Józefa Zawadzkiego

W WILNIE, najpopularniejsze z dzieł

Józefa Kremera.

Podróz do Włoch, 6 tomów in 8-o, w oprawie ozdobnej, z licznymi drzeworytami, zamiast rs. 13 kop. 50, rs. 6.

Listy z Krakowa, 3 tomy na walinie, zamiast rs. 5 kop. 40, rs. 2 kop. 50.

Nabywający oba dzieła razem otrzymują je za rs. 8, a nadto jako premjum powiatu litewskiego Kraszewskiego Witoldowe Bole

Ogrodnik

kawaler i DZIERŻAWCA na cegielnię, potrzebny mi są na wieś blisko Warszawy. — Wiadomość ulica Bracka № 2897 w składzie Węgli i Dżow. 2897

Poszukuje miejsca.

osoba zaonej rodziny, znająca krawiectwo, potrzebny mi są na wieś blisko Warszawy. — Wiadomość ulica Bracka № 2897 w składzie Węgli i Dżow. 2897

Nakładem Księgarni  
**GEBETHNERA i WOLFFA**  
W WARSZAWIE,

wyszły i są do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą,

**Dzieła Kompletne**  
**ALEKSANDRA hr. FREDRY,**  
12 tomów w 8. ce,

na welinowym papierze, z portretem autora  
rs. 24.

Nowe to dwunasto-tomowe, starannie uskutecznione wydanie, obejmuje wszystkie dzieła autora z życia ogłoszone, jak i po śmierci w manuskryptach pozostałe. W tych 12 tomach, oprócz 17 komedji i krotokwil oraz 1 libretta, wszystkich wydanych jeszcze za życia Fredry i objętych wydaniem naszym z r. 1871, znajduje się 14 komedji pośmiertnych, 1 libretto, 1 intermezzo, 1 szkic dramatyczny, 1 poemat satyryczny w formie dramatu, pamiętniki (Trzy po trzy), zbiór sentencji (Zapiski Starucha), nowella **Nieszczęście najszczęśliwszego męża** i nakoniec drobne poezje liryczne, opisowe i dydaktyczne. Wszystkie komedje pośmiertne po raz pierwszy wychodzą z druku. Toż samo powieść potrzeba o wszystkich innych utworach, począwszy od tomu VI, z wyjątkiem niektórych poezji drobnych, nowelli, poematu satyrycznego i pamiętników, które już w czasopiśmie drukowane były.

Uskuteczniejszy to pierwsze kompletne wydanie dzieł największego komedjopisarza polskiego, sądzący, żeśmy spełnili życzenie zarówno światłej publiczności jak i ludzi zajmujących się teatrem i literaturą ojczyzną, i spodziewamy się, że **Dzieła Fredry** znajdą na jakie zasługują.

GEBETHNER I WOLFF.

Książki nowe wydane nakładem księgarni

**LUDWIKA POLAKA,**

**Nowy-Swiat Nr 39.**

- Draper **Jan Wilhelm**, Dzieje stosunku wiary do rozumu. Z piątego wydania amerykańskiego z upoważnienia autora przełożył **Jan Karłowicz**, rs. 2, w oprawie rs. 2 kop. 60.
- Klasczko **Juljan**, Wieczory Florenckie (Causeries Florentines). Z upoważnieniem autora tłumaczył **St. Tarnowski**, rs. 1 kop. 20.
- Wielowski **Piotr**, Kobiety Mickiewicza, Słowackiego i Krasińskiego, rs. 1, w pięknej oprawie rs. 1 kop. 50, ze złoconymi brzegami rs. 1 kop. 80. W oprawie lepszej zagranicznej rs. 1 kop. 70, ze złoconymi brzegami rs. 2.
- Reichenhain **R. dr.**, Tak zwany Magnetyzm zwierzęcy. Rzecz miana 19 Stycznia 1880 r. w Szlaskim Towarzystwie Kultury Ojczyznej we Wrocławiu. Przełożył **dr J. Polak**, kop. 30.
- Lesniewska **Bronisława**, Kucharz Polski dla młodych gospodyń, czyli podręcznik obejmujący 1135 przepisów kucharskich na wszystkie potrawy mięsne i postne, gotowane, smażone i pieczone, smaków najrozmaitszych, swojskie i obcych pomysłów, pod właściwą sobie nazwą do polskiej kuchni wprowadzone. Wydanie 6-te przejrzane, sprostowane, dopełnione francuską nomenklaturą i skrowidzem. W oprawie rs. 1.
- Osobowicz **Juljan**, dr. fil., docent uniwersytetu we Lwowie, Pogadanki i spostrzeżenia z dziedziny fizjologii i nauk przyrodniczych, rs. 1 kop. 50.
- Wojcicki **K. Wł.**, Historia literatury polskiej w zarysach dla młodzieży, 1879 r., rs. 1 kop. 50, w pięknej oprawie rs. 2.

Wielka Teoretyczno-Praktyczna

**SZKOŁA NA FORTEPIAN**

PRZEZ

**LEBERTA I STARKA**

Profesorów Konserwatorjum w Stuttgardzie.

Spółszczone i wydana przez

**Władysława Żeleńskiego**

B. DYREKTORA WARSZ. TOW. MUZYCZNEGO.

Cena Części I Rs. 3.60.

II " 2.—

całości " 5.—

Wieloletnia słynna szkoła ta, wspominać byłoby zbytecznym, krytyka całego konserwatorjum paryżkiego, przez Franciszka Liszta, oraz przez najpierwsze znakomite, jak St. Heller, A. Marmontel, I. Benedikt, Emanuel Faisi, J. G. Herzog, Dr. F. Hiller, Franciszka Ignacy i Wincenty Lachnerowie, C. H. Reissiger, P. Lindpaintner, Dr. Marschner, I. Moscheles, H. Stunz, W. Taubert. Przytaczamy tu zdanie Fr. Liszta: "Metody, zarówno jak drzewa sędzić należy po owocach jakże wydają — otóż owoce tej szkoły w konserwatorjum Stuttgardzkim, są najbardziej przekonującym dowodem jej doskonałości, — kształci bowiem zdolnych pianistów w miejscach 27331—b

Nakład Księgarni i składu nut **F. Hösiek'a** w Warszawie, do nabycia we wszystkich Składach Muzycznych.

**GŁÓWNY SKŁAD**

gładkich i bardzo ozdobnych

**Trumien Metalowych**

z wszelkimi do tychże przyborami,

przy fabryce **LAMP i WYROBÓW Metalowych**

**FRYDERYKA TRELLE,**

Nowy-Swiat Nr 131<sup>b</sup> (76).

Kwiaty, Wieńce i Girlandy metalowe na lokcie, z różnych liści i kwiatów złożone z najlepszymi materyjami, wykonują się uskutecznia. 30518

**Skład Obrazów**

**Maurycyego Robiczka**

Krakowskie-Przedmieście № 41  
i Marszałkowska № 51,

otrzymał z Częstochowy świeżą nad-  
syłkę starannie wykonanych i ozdob-  
nych obrazów 30039

**MATKI BOSKIEJ**

Częstochowskiej, na blasze i na  
drzewie, w różnych rozmiarach, po  
cenie od **rs. 1 kop. 20** i poleca  
takowe Szanownej Publiczności.

**Tanie Nuty.**

Wybór wielki **Nut taniach**, jakoteż zwyczajnych wydań w kraju i za granicą ogłaszanych, znajdują się stale w Księgarniach **Maurycyego Orgelbranda** w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika. — **Filja przy ulicy Senatorskiej Nr 22.**

**Nowości i zapasy** co tydzień nadechodzą i mogą być do wyboru za umową udzielane.

Katalogi bezpłatnie.

**Nuty na wszystkie instrumenta w Instytucie Muzycznym** w Warszawie używane, znajdują się w powyższych składach, a w razie chwilowego braku, w ciągu 6—8 dni sprowadzone być mogą.

**Uczniowie i uczennice Instytutu Muzycznego** otrzymują **Nuty** pod wyjątkowymi warunkami. 25869D

NAKŁADEM

Księgarni, Składu Nut i Fortepianów

**GEBETHNERA i WOLFFA**

W WARSZAWIE,

wyszły następujące nowe powieści:

**KRZYŻACY 1410.**

OBRAZEK z PRZESZŁOŚCI

przez

**J. I. Kraszewskiego.**

2 Tomy.—Rs. 2.

**TYLKO DOKTOR!**

SZKIC POWIEŚCIOWY

przez

**Henryka Glińskiego.**

Cena kop. 70.

**FAKTOR HETMAŃSKI**

POWIEŚĆ ZESZŁOWIECZNA

przez

**Piotra Jaxy Bykowskiego.**

Cena kop. 90.

W tem dziele autor, zdolnym do kreślenia przeszłości piórem, wystawił kilka z nieznanych szczegółów z awanturycznej kariery **Hetmana Ksawerego Branickiego.** 27351—b

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą.

**Dla Chłopczyków**

od 7-ciu do 10-ciu lat, przygotowanie do klas.—Ulica Zgoda № 1, pol., hypot. 1522, na dole, mieszkania № 2. 30034

**Ogrodnik kawaler,**

który jest praktycznie doświadczony w swoim zawodzie, przebywał przez lat 16 po największych ogrodach w Niemczech, poszukuje odpowiedniego miejsca od 1-go Stycznia 1882 r. — Oferty proszę składać w kantorze tegoż pisma pod liter. G. L. № 12. 30502

Potrzebne są natychmiast

**PANNY**

zdatne i Maszynistka, do Pracowni Sukien **A. Kryckiej**, ul. Chmielna № 33. 30504

**PANNY**

potrzebne są do staniaków, do Pracowni **E. Brandt**.—Senatorska № 2. 30505

**Osoba młoda,**

córka obywatelska, może się zająć w zupełności gotowaniem i całą opieką.—**Aleksandra** № 8, mieszkania 16. 30497

**Wdowa młoda, polka,**

poszukuje miejsca za bonę, albo do wyłączenia pani domu, za małe wynagrodzenie.—Wiadomość w Fabryce Rekawiczek, ulica Trębacka № 8, u **W. P. Jaśkiewicz**. 30498

**Młody Człowiek,**

znający języki: polski i rosyjski, gruntownie niemiecki i francuski mało; poszukuje jakiegokolwiek zajęcia.—Oferty proszę składać pod liter. B w kiosku przy ul. Chmielnej, wprost Zielnej. 30532

Potrzebne są zaraz

**Panny**

podręczne i do nauki, do Pracowni **Sukien**.—Świętokrzyszka № 10. 30527

**Nauczycielka kaligrafji**

potrzebna jest za umiarkowanym wynagrodzeniem.—**Zórawia** № 12A, mieszk. 7. 30512

Potrzebna jest

**Młoda Niemka,**

do dzieci i zajęcia się porządkiem domowym, pensja rs. 7 miesięcznie.—Ulica Hr. Berga № 3, mieszkania № 3. 30530 b

**Uzdolniona Pracznia,**

umiejąca dobrze pracować z gładką, przyjmuje tania do domu pranie, a także może być zamawiana do domów.—Wiadomość: ulica Chmielna № 19, mieszkania 20. 30533

**Młoda Osoba**

posiadająca nauki, opatrzona chlubnymi świadectwami, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Wiadomość przy ulicy Królewskiej № 5, w sklepie pieczywa Łapińskiego. 30545 b

Poszukuje się

**Wykształconego Anglika**

do udzielania lekcji angielskiego języka.—Adres: Róg Krakowskiego - Przedmieścia i Królewskiej, dom Wachwacza, mieszkania № 3, od frontu. 30185

**Poszukuje Pracy!**

Osoba w średnim wieku, znająca praktycznie buchalterję, może złożyć najchlubniejsze świadectwo z sześcioletniego pobytu.—Bliska wiadomość: Marszałkowska № 34, mieszk. 8.

Potrzebne są

**Panny,**

umiejące robić pudelka.—Ulica Wallców № 1, mieszkania 14. 30351 b

**Osoba Młoda,**

obznajmiona w krawiecczyźnie i szyciu na maszynie, mówiąca obymi językami, poszukuje miejsca Bonę. Sklepowej lub do jakiegokolwiek zajęcia kobiecego. Oferty uprasza się składać w Kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. A. B. 30245 b

Potrzebna jest od 1-go Stycznia na wieś, o 4 godziny od Warszawy

**Kucharka**

z dobrymi świadectwami, znająca dobrze swoją sztukę pod względem gotowania, pieczenia chleba i ciasta.—Zgłosić się na ulicę Elektoralną pod № 47, mieszk. 14. 30282

**B. Urzędnik**

przyjmujący interesa prawne, dla przeprowadzenia w Cesarstwie Rosyjskiem, kosztem własnym, lub stosownie do umowy kosztom interesantów, mieszka przy ulicy Nowy-Swiat № 40, w Chambers Garnies, pod № 152



Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

# KĄDZY, KTO FARBUJE WŁOSY

Doświadczenia stwierdzi, że farba z Nicejskich Kasztanów, pod nazwiskiem **TANCREDO**, daje najpomyślniejsze rezultaty, gdyż bez przygotowania, za użyciem jednego płynu w dwóch razach, daje włosom silny i równy kolor szatyn; jako płyn roślinny nie opala włosów i nie wzdyma ich, — podobnie innym farbom i wodom, — pomyślnie wpływa na porost włosów i nie brudzi ciała i bielizny. — Zalety te są podyktowane przez doświadczenie tysięcy osób, dziś stale używających **Tancredo** i które zobowiązują nas podać o tem wiadomości interesantów. Cena rs. 2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1 kop. 50. — Perfumerya **la Renaissance**, ulica Hr. Kotzebue vis-a-vis Brühlowskiego pałacu, w perfumeryi Leona i S-ki, Nowo-Senatorska № 4 i w aptecznym składzie Sierżpułowskiego, Krakowskie-Przedmieście. 28527—D

Do Składu Kawioru i Delikatesów

## MIKOŁAJA ŻYŻYNA

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 37,

nadzedł znown świeży transport Kawioru ziarnistego mało solonego Astrachańskiego i prasowanego takiegoż, oraz Siomgi i Lososia wędzonego, Mjogów Rygskich, Kilek Lewelskich, Anschowis Szwedzkich w baryłkach i stojach, Sledzi pocztowych i Królewskich, Lososia amerykańskiego marynowanego, Homarów w puszkach, Pikli i Soli angielskich, Musztardy, Kaparów, Oliwek francuzkich, oryginalnej Oliwy Niemieckiej, Szampionów w 1/2, 1/4 i 1/8 puszkach, jak również i w flakonach, Groszku francuzkiego, Serów: Szwajcarskiego, Chester, angielskiego, zielonego i Meszeczarskiego, Ananasów i Komputów i t. p. towarów.

Z czem poleca się względem Szanownej Publiczności

**Mikołaj Żyżyn**  
Nowy-Swiat Nr 37,

Jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich

## FOLWARK HUSINKA,

w powiecie Białskim, gubernji Siedleckiej, zawierający wólk 15, z których gruntu ornego wólk 8 1/2, łąk nadrzecznych 3, lasu budulecowego 2 1/2, młodego 1; z inwentarzem żywym i nieżywym. Budowle, stodoła ze spichrzem i obora zupełnie nowe, dom mieszkalny i stajnia w 3 pokojach, łąki w 2 częściach, las w 4 częściach, z gruntami i łąkami ucząstkowej własności. — Odległość od miasta powiatowego Białej wiorst 13, od stacji Drogi Żel. Chotyłowskiej wiorst 4. — Wiadomość o warunkach i cenie u właściciela Aleksandra Mierzejewskiego w fol. Husinka, przez Stację pocztową Biała Podlaska. 30010b

Korzystna Wiadomość!

## Magazyn Towarów Bławatnych

ulica Świętojerska nr 17, drugi dom od rogu Nalewek.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że objąłem Magazyn Bławatnych, egzystujący dwadzieścia kilka lat i jedynie dla zjednania sobie licznej klienteli sprzedaje **Towary świeże i gustowne po cenach dotychczas niepraktykowane tanich!** o czem Szanowna Publiczność z niniejszego Cennika wyborowych towarów przekonąć się raczy. 28225

	Ra.	kop.
Kasmiery czarne, czysto wełn. 2 łok. szerokie, za łokieć . . . . .	—	65
Kasmiery kolorowe, czysto wełn. 2 łok. szerokie, za łokieć . . . . .	—	75
Diagonale czysto wełniane, za łokieć . . . . .	1	5
Aksamit na bawelnianym spodzie, za łokieć . . . . .	2	85
Aksamit Ljoński, za łokieć . . . . .	3	95
Materje czarne, jedwabne, za łokieć . . . . .	—	22
Materje wełniane wyborowe, na soku, za łokieć . . . . .	—	65
Atlas kolorowy, za łokieć . . . . .	—	70
Atlas czarny, za łokieć . . . . .	—	85
Chustki czarne kaszmirowe . . . . .	—	20
Beige w różnych kolorach, (flanekka drukowana), za łokieć . . . . .	—	11
Craassu, pół płótno, za łokieć . . . . .	—	80
Przescieradka bez szwu . . . . .	—	16
Płótno newarowe Ecru, za łokieć . . . . .	—	33
Drelich w pasy na rolety, za łokieć . . . . .	—	36
Drelich adamaszkowy, za łokieć . . . . .	—	21
Płótno szare 1 1/2 łokcia szerokości, „na suknie“, za łokieć . . . . .	—	23
Purpur najlepszy czerwony na wyspy, za łokieć . . . . .	—	17 1/2
Korciki angielskie na ubrania, za łokieć . . . . .	—	12
Kretony w różnych kolorach, za łokieć . . . . .	—	20
Firanki angielskie, za łokieć . . . . .	—	80
Adamaszek wełniany na koldry, 2 1/2 łok. szeroki, w różnych kolorach, za łokieć . . . . .	—	9
Podszewki różne czarne i szare, za łokieć . . . . .	—	13
Ręczniki niciane za łokieć . . . . .	—	12
Porkale wyborowe, 1 1/2 łokcia szerokości, za łokieć . . . . .	—	17
Barchan wyborowy, za łokieć . . . . .	—	85
Korty czysto wełniane, 10/4 szerokie, za łokieć . . . . .	—	
Plusz brązowy i czarny w różnych gatunkach, po bardzo niskich cenach.		
Wszystkie chustki wełniane w różnych gatunkach, oraz wszelkie inne Towary w ten zakres wchodzące <b>po bardzo niskich cenach!</b> Polecając się łaskawym względem Szanownej Publiczności pozostaje z szacunkiem <b>J. Rundbaken.</b>		

Ulica Świętojerska Nr 17, drugi dom od rogu Nalewek.

Ulica Świętojerska nr 17, drugi dom od rogu Nalewek.

## Najpierwszy od 52 lat znany Zakład linjowanych Ksiąg

# Kreusch Wilhelma,

przy ulicy Żabiej w Pałacu Hrabiego Ord. Zamoyskiego. Zaopatrzony został w znaczny wybór gotowych polinowanych ksiąg w trwałej oprawie, z czem polecając się, zawiadamia zarazem, że wyroby swe li tylko w powyższym Zakładzie sprzedaje, za których trwałość śmiało poręcza, oraz przyjmuje zamówienia na linjowanie podług żądanych wzorów. 28608—D

## 4711. Woda Kolońska 4711.

**Fr. Marja Fariny Nr 4711,**  
najstarszego destylatora-perfumera w Kolonji,  
(egzystuje od roku 1792).

Wodzie tej przyznano najpierwsze medale na wszystkich wystawach świata, w Moskwie 1872, w Wiedniu 1873, w Kolonji 1875, w Filadelfji 1876, w Sydney 1880, a ostatnio w Melbourne 1881 roku.

4711. Ekstrakt Wody Kolońskiej (opatrzonej jest zielonemi etykietami ze złotem).  
4711. Double czyli Podwójna (z białemi etykietami i czarnym napisem).  
Wody tej nabyć można we wszystkich znaczniejszych perfumeryjach w Warszawie i na prowincji, jako też Perfumy i Mydła toaletowe, wyrobu tejże firmy.

REPREZENTANT NA WARSZAWĘ

4711. **Józef Kowalski.** 4711.  
Uwaga: Każda flaszka opatrzona jest № 4711 w szkłe, i tylko takie są prawdziwe. n28449

Specjalny Zakład Nauki Strojów i Krojów Damskich

## A. GAŁECKIEJ,

ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 35,



zwraca uwagę Pań chcących się uczyć, że nauka krojów powinna być wykładaną, bez pomocy linijek i książki, byłoby to zagmatwaniem zupełnie szkodzącem, z tego powodu nie praktykuje się to w żadnym Magazynie w Warszawie, ani w Paryżu. Przytem nauka z książki jest dla nas szkodliwą, gdyż obliczenia drobniogowe, które ezerpiemy z dzieła, co miesiąc się odmieniają i całą naszą pracę niszczyliśmy obcinając nożyczkami, a także w braku dzieła i linijki, nie możemy skraćć sukni ani okrycia, lub też udzielić tej nauki drugim. Nauka krojów damskich powinna być wykładaną w ten sposób, aby uczennica skroić suknie lub okrycie za pomocą tylko centymetru i ryciny Mód, nie wykrawając kółkiem formy, lecz sama zrobić powinna Model przez naukę, przytem nauka krojów jeżeli się kończy na rysunkach, w rezultacie nie przynosi żadnej korzyści, jest to tylko marnidło dla nierozumiejących tej umiejętności.

Nauka jeśli chcemy aby była zupełną, powinna być wykładaną teoretycznie i praktycznie, aby każda z uczennic w ciągu nauki wykończyła kilka sukien i okryć podług najswieższej mody, dla zdania egzaminu sprawiedliwie. — Dziełko napisane przez A. Gałęcką można dostać we wszystkich Księgarniach, udzielane są atestaty formalne, za któremi można zakładać magazyny w całym Królestwie i Cesarstwie. 29314—D

Panie z prowincji przyjmują się na mieszkanie.

## CERATY

wszelkiego rodzaju w najlepszych gatunkach, poleca

Fabryczny Skład Cerat  
„**POD MERKURYM**“,  
Senatorska Nr 27. d—30076

## 9 Złotych Medali i Dyplomów honorowych 9

**EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANJI**

# LIEBIGA

Z FRAY BENTOS (Ameryka Południowa).

Prawdziwy tylko

wtedy, gdy na etykietcie każdego słoika

*Fr. Liebig*

wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą

Ekstrakt Liebiga, służy do doraźnego przygotowania wybornej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszelkich zup, sosów, jarzyn i legumin, a dobrze użyty, stanowi punkt wielkiej oszczędności w gospodarstwie domowym. Wyborny jako środek wzmacniający dla chorych i osłabionych.

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów kolonialnych, delikatesów, materiałów aptecznych, Aptekach i t. p. d—6450—

Pracownia Kwiatów  
**J. Kozłowskiej,**  
Senatorska Nr 17.

Poleca wielki wybór kwiatów po cenach bardzo umiarkowanych. — Tamże potrzebne są Dziewczynki do nauki. 29069 D

Na bardzo korzystnych warunkach do sprzedania lub zamiany

## Folwark,

12 wólk, w gubernji Miaskiej, odległy od stacji kolei 28 wiorst. — Wiadomość: Zieleni 5, mieszkania 7. n30285

Potrzebny jest  
**Uczeń**  
do Introligatora.—Nowy-Swiat № 53. p30549  
Z kauceją rs. 1,000.

**Młody Człowiek (kupiec)**  
posiadający chlubne świadectwa, mówiący językami: polskim, ruskim i niemieckim, obznajmiony z buchhalterją podwójną, poszukuje zajęcia w kantorze lub też jako inkasenta, albo magazynier.—Oferty proszę składać pod liter. D. 41 w kantorze Kurjera Warszawskiego. p30535

**Człowiek młody**  
posiadający wszelkie kwalifikacje, chlubne świadectwa i rekomendacje, a mianowicie: z gospodarstw niemieckich z Kaliskiego i Lubelskiego, poszukuje odpowiedniej posady, na rządę zaraz.—Oferty składać w Kantorze niniejszego pisma pod lit. S. Z. p30268

**Student Uniwersytetu**  
znający język niemiecki, francuski i ruski, udziela lekcje języków starożytnych i matematyki.—Plac św. Aleksandra, domu № 7, mieszkania № 9. p30292

**Urzędnik**  
poszukuje odpowiedzialnego zajęcia: ekonomia, leśniczego, lub rządę domu w Warszawie lub na prowincji.—Adresa proszę składać w kantorze tegoż pisma pod liter. W. p30288

**UCZEŃ**  
klass wyższych, za parę godzin korepetycji otrzyma mieszkanie i całodzienne utrzymanie.—Zgłoszć się ze zechcą naprzeciw zamku pod № 103 nowy, do Właściciela domu. p30271

**Młody Człowiek,**  
uzdolniony gorzelany, z W. księstwa Poznańskiego, znający języki: niemiecki i polski, poszukuje miejsca przy gorzelni lub w browarze.—Wiad. Krucza № 5, u Gospodarza. p30279

**Cudzoziemka**  
poszukuje miejsca jako ochmistrzyni, lub też do wychowywania osieroconych dzieci, na wsi albo w mieście.—Łaskawe oferty składać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod liter. A. A. 100. p29941

**Dwie Panienci**  
od 7 do 13 lat, znajdują pomieszczenie u byłej właścicielki pensjonatu. W domu język polski, francuski, niemiecki, fortepian, rysunki i roboty kobiece; za rodzicielską opiekę ręczy się.—Blizsze objaśnienie pod literami J. K. A. Z. poste-restante, Kraków. p30370

**W Zakładzie Nauki Rzemiosł i Rękodzieł dla Kobiet,**  
Marszałkowska № 53, są wakane na rozpoczęte kursa krawatów, kroju sukien i bielizny. 29947 p  
Potrzebne są zaraz  
**PANNY**  
do bielizny, uzdolnione na maszynie, podręczne i do nauki.—Marsjańska № 2, mieszk. 21, u Gaczeńskiej. p30343

**Inkasant**  
w kauceją w gotowiznie rs. 600, znajdzie miejsce.—Adresa składać w Kiosku na Krak.—Przedmieściu, obok domu Roeslera lit. K. W. p30337

Potrzebne są  
**PANNY,**  
do szycia bielizny, a mianowicie: maszynistki, dziurkarki i podręczne. Zajęcia stałe. Uliczka Aleksandryja, domu № 13, m. 2. p30313

Potrzebna jest  
**PANNA**  
do kroju Sukien, kompletnie uzdolniona w krawiectwie.—Wspólna № 21, mieszkania 1. p30274

**NAUCZYCIEL**  
potrzebny jest zaraz na prowincję, dla przygotowania dwóch chłopców do gimnazjum od wakacji.—Blizsza wiadomość udzielona będzie w Składzie Maszyn „Tomiczkiego i Grodzkiego“, Senatorska № 29, u p. Goleza. p30275

**Kucharka**  
znająca dobrze swą czynność i z dobreimi świadectwami, potrzebną jest do Hotelu na prowincję, te które posiadają język niemiecki, mają pierwszeństwo.—Adres: Świętokrzyska № 11 — G. Hachle. 30489 p

p30256 **UCZEŃ**  
6-tej klasy szkoły realnej, wydziału zasadniczego, życzy udzielać korepetycje za obiad lub za wynagrodzenie.—Adresy składać można w kantorze tegoż pisma pod lit. K. S.

**Uczeń klasy VI-tej,**  
szkoły realnej, wydziału zasadniczego, poszukuje korepetycji.—Adresy składać można w kantorze tegoż pisma pod lit. A. F. p30255

**Potrzebne są PANNY:**  
Maszynistka do szycia bielizny i **Podręczna**—Szeroka-Freta № 18, mieszkania 20. p30570 **BORECKA.**

**Panny**  
uzdatnione potrzebne są do strojów i do sukien, do Magazyń P. Gafelki.—Krakowskie-Przedmieście № 85, 2-gie piętro. p30559

Potrzebna jest p30577  
**Francuzka**  
w starszym wieku, do towarzystwa, posiadająca język niemiecki i polski. Wynagrodzenie: całodzienne życie, mieszkanie i opranie. Także może udzielać lekcje na mieście w rannych godzinach.—Adres: Sosnowa № 5, m. № 8, zastać można między 10 a 12 godz. p30575

**Paryżanin,**  
upoważniony przez Władzę Naukową, udziela lekcje języka francuskiego u siebie i na mieście.—Podwał № 17, mieszk. 32;—rano do godz. 11-tej, w wieczór od 4-tej do 6-tej. Także poszukuje **Pokoju** przy rodzinie za lekcje. p30575

**Bona Niemka**  
może otrzymać miejsce zaraz przy ulicy Erywańskiej pod № 10, mieszk. 15. p30561

**Rosjanka**  
z dobrą konwersacją francuską i niemiecką, posiadająca dobrą rekomendację, życzy stałe miejsce lub domi-placę. w Biurze Naucejskiej J. Luczynskiego № 6, Krakowskie-Przedmieście. 30578 p

**Przy wdowie**  
jest pomieszczenie dla porządnej osoby, starszej lub młodszej pani, może być z całodzienne utrzymanie.—Wiadomość: Chmielna № 1, u p. Dąbkowskiej. p30395

**Osoba młoda,**  
obeznana z handlem, poszukuje miejsca do sklepu zaraz.—Oferty uprasza składać w kiosku na placu św. Aleksandra, pod lit. J. R. p30451

**Przyjmuje się przepisywanie**  
wszelkiego rodzaju w języku polskim i ruskim, charakterem ładnym, czytelnym, atramentem zwycajnym i chemicznym do litografii.—Łaskawe oferty proszę składać „Poste-restante pod lit. A. J.“. p30468

Na własnym fortepianie, po cenie bardzo umiarkowanej, można się **egzercytować.**  
Wiadomość Ziota № 19, mieszk. 18. p30469

**KANDYDAT**  
na Administratora  
z gotowizną do 1,000 rs. Oferty pod lit. K. S. u Introligatora Pióro, w domu pod № 16, Krakowskie-Przedmieście, z wymienieniem warunków i gwarancji. 30403 p

Potrzebna jest zaraz  
**Panna**  
do Kwiatów, a także Dziewczynki do nauki.— Wiadomość na miejscu: Żółtawyja № 21, mieszkania 12. p30384

Jest do sprzedania p30567  
**Maszyna**  
Singers, w dobrym stanie, za rs. 20.—Ulica Żelazna № domu 20 lit. C, mieszk. № 7. Wiadzić można od godz. 12 w południe do 3. p30384

Jest do sprzedania  
**Kawiarnia,**  
przy stacji Towarowej.—Wiadomość na miejscu: ul. Srebrna, róg Okopowej № 6. p30560

Do sprzedania bardzo tanio!!  
**Garnitur Mebli,**  
Szesłong, Kozetka, Sofa orzechowa, Otomanka, 6 Napoleoniek z Kozetką używane, i kilkanaście Landszafftów, za trwałość i akuratność roboty daje się piśmienna gwarancja.—Ulica Elektoralna № 7a, u Tapicera. 30564 p

Jest do sprzedania  
**Szafa nowa**  
na orzech.—Ul. Czarniakowska № 73. p30494

**Do sprzedania**  
bardzo tanio!  
Kanapa aksamińska bordo i dwa Fotele rs. 25.—Ulica Krakowskie-Przedmieście № 85, drugie piętro, mieszka. 14. 30558 p

**Apteka filjalna**  
jest do oddania w administrację (dzierżawę). Blizsza wiadomość w składzie aptecznych materjałów A. F. Galle w Warszawie. p30487

Zadane są używane  
**Kotły parowe,**  
w dobrym stanie.—Oferty z oznaczeniem systemu, rozmiarów i ceny, uprasza się składać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod liter. W. W. № 6. p30510

Do sprzedania  
**Garnitur Mebli**  
orzechowych, brokatela krytych.—Wiadomość u Rządę domu Włodzimierska № 2a. p30483

**Krzesia dębowe,**  
rzeźbą ozdobione, są do sprzedania za przystępną cenę u Stolarza H. Grabowskiego, przy ulicy Smoczej № 21, w domu F. Domanskiego, obok rządowej Piekarni, w nowobudującym się domu. p30522

**MEBLE.**  
Na Kołędzie. Garnitury, Biura, Toalety, Szafy, Szalki do bielizny z lustkami i bez luster, Kredensy, Stoły obiadowe i do kart, Krzesia dębowe, Umywalnie i t. p., wszystko dobrze wykonane i bardzo tanie, oraz Kredensy jesionowe, używane, w rodzaju spiżarni; również przyjmują się obstalunki na roboty stolarskie i tapicerskie. p30520

**Ważne**  
dla pp. Kapitalistów.  
PLAC w mieście guber. Lublinie, 30,000 łokci □, z domem w dość dobrym stanie, jest do sprzedania na bardzo dogodnych warunkach.—Wiadomość blizsza u Rządę hotelu Litewskiego, przy ul. Nowo-Senatorskiej, codziennie od godz. 10—11 z rana. p30531

**DOM**  
drewniany do sprzedania z powodu wyjazdu, Ulica Żytnia № 8. p30524  
Z powodu choroby właścicielki jest do sprzedania p30519

**Dystrybucja.**  
Wiadomość na miejscu: Plac Zamkowy № 97. p30519

Są do sprzedania  
**2 KOMODY,**  
o 5 szufladach, bardzo porządnej roboty, ładnie ubiorane, z orzecha francuskiego, bardzo tanio.—Ogrodowa № 3, mieszk. 3. 30513 p

Z powodu zadzierżawienia polowania w majątku Cieschcin, obok stacji Nasielsk, przy kolei Nadwiślańskiej, nikomu bez piśmiennego mego pozwolenia polować nie wolno. 30533 p  
**Władysław Stokowski.**

**Ważne dla Dam!!!**  
Pracując w kilku pierwszorządnych magazynach, nabywszy zupełnego gustu, otworzyłam **Pracownię Sukien i Strojów Damskich**, gdzie przyjmuję wszelkie roboty po cenach jaknajumiarkowańszych i wykończam takowe w przeciągu jednego dnia. p30537

**Walerja Scheuer.**  
p30537 ulica Bednarska № 21.

**Są do sprzedania:**  
2 Fotele, 3 Taboroty, Kanapa, Stół owalny, polorowany i 2 Lanszafft w czarnych ramach, kulstosowych, wszystko w bardzo dobrym stanie, w cenie umiarkowanej.—Chmielna № 8, mieszk. 9. p30546

**MASZYNY**  
do szycia, różnych systemów i do rękawiczek, są do sprzedania za przystępną cenę u Mechanika Steinke.—Dzika № 44. p30561

Jest do sprzedania  
**12 łokci MATERJI**  
wełnianej, zagranicznej, podwójnej szerokości na pokrycie futra, za rs. 22.—Nowy-Swiat № 51, mieszkania 8. p30564

Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprzedania  
**Maszyna**  
zupełnie nowa, za przystępną cenę.—Ziobla № 11. Wiadomość u stróża. p30491

**Piekarnia**  
zaraz do odstąpienia z wszelkiem urządzeniem, za Rs. 100.— Wiadomość: ulica Ziobla № 11, w sklepiku. p30552

**MEBLE**  
z powodu wyjazdu są do sprzedania, zupełnie nowe, Suknia atlasowa i Chustka ta kaszmirowa.—Zakroczyńska № 3, mieszkania 1. p30495

**Korzystny Interes.**  
Renomowany oddawna Browar hawarski w Żarkach, w okolicy fabrycznej, przy drodze Żel. W.-W., z dwupiętrową suszarnią, wszystkimi potrzebami do tego rzemiosła, z zapasami, oraz z plantacją 12-cie morg nowo-polskich obejmującą, jest do wydzierżawienia od Nowego-Roku p30522

**Propinacja.**  
Interesanci zgłoszć się mogą chęcią listownie lub osobistą do Zarek p. Myszaków. p30495

**Magazyn Mebli**  
Nr 8. Bielańska Nr 8.  
Zaopatrzoney w znaczny zapas Mebli krajowych i zagranicznych, złoconych, sprężanych, wystawnych i pokrytych, sprzedają się po niskich cenach; tamże są 2 Garnitury używane.—A. Marsztyjn. 30579

**Skład Węgli**  
do sprzedania w każdym czasie. p30573  
Lúcka № 4.

**Śliwki Francuskie**  
komputowe  
po kop. 30 i 35 za funt. p30606  
poleca HANDEL

**Braci WRÓBEL.**  
Tartak Parowy

w dobrach Boimin, w lesie Zapole, postawiamy do sprzedania **materjały sosnowe**, jako to: Deski stolarskie odmierzone, wszelkich rozmiarów i pięknego gatunku, szerokości od 20 cali, oraz Deski sosnowe № 2, a także dobre, i w ogóle wszelkie materjały tartarskie sosnowe.—Przyjmuje obstalunki na wszelkie materjały drzewne sosnowe.—Sprzedają z osnową, olszowe i brzozowe.—Sprzedają z osnową do Warszawy i na miejsce. p30489

Korespondencja **Szozawiniski**, przez Taraktak.  
Znany i renomowany Zakład wyrobienia pian pod firmą **M. TYLIK** ulica Niecała № 10. p30490

przeszedł obecnie pod zarząd  
**p. W. GLOGOWSKIEGO.**  
Młody, zdolny fachowiec, wykonywa wszelkie roboty w zakresie tego fachu w całości. Pierze garderobę damską i męską, tkaną i w całości; w zastosowaniu chemicznych środków, oczyszcza dywany, gobeliny, pierze i farbuję materjały surowe: jedwab, wełnę, aksamity i koronki.—a wszystkie wykonywa artystycznie, terminowo, w cenach możliwie najniższych. Chętnie współmienną tę firmę polecamy względem interesowanych.—E. B. p30434

**U Akuszerki Karpinkiej.**  
Osoby spodziewające się słabości lub były na kuracje, mogą znaleźć wygodne i miłe mieszkanie w osobnych i wspaniałych pokojach, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. Cena najprzystępniejsza.—Krakowskie-Przedmieście № 12. p30436

**Dwa Sklepy**  
Kolonjalny i Wiktualowy, w skutek wyjazdu są do odstąpienia na jednej z przynajmniej przystępnej cenie.—Wiadomość: Plac św. Aleksandra № 2. p30568

# Dla Emerytów!

Kto z pp. Emerytów, zyczył sobie mieć swego kapitału prócz 5%, całkowicie ugodny i wygodny, z mieszkaniem na wsi, w okolicy powiatowego o wiorst 8, w okolicy parafialnego 1 1/2, wiorsty, raczy po bliższą informację na ulicy...  
Rs. 20,000,  
w sprawie takiejże sumy, zabezpieczonej w jakimś miejscu po Tow. Kred.—Właściciel u Rejenta Sobolewskiego, w gmachu Okręgowego. p30199

## Pracownia Strojów Damskich i Bielizny,

ul. Praceja, pierwszy dom od Krakowa—Praceja, przyjmuje wszelką krawiectwa i dziecięcą, Kapelusze, Czapki, Złoty, oraz bieliznę i t. p.—Roboty wykonują się podług najwzniejszych wzorów. Ceny bardzo przystępne.—Przyjmują także Suknie noszone do przerabiania i umiarkowanie. — Tamże potrzebna jest Panom i Panom szyć na maszynie Singera do nauki. p30188

## Do sprzedania Fortepian

o 6-ciu oktawach, z głosem melodyjnym, całym blatem metalowym, 3-ma sprężkami i karnesklapą, za bardzo niską ceną. — Wiadomość: ulica Drowniana Nr 4, mieszkania Nr 2. p30049

## Do sprzedania Karet

pojedyncze i poczwórne; Faeton i Bryczki, na resorach i bez; Sanki i cztero-osobowe, zdadne na ul. Świątokrzyżka Nr 31, wprost Szkolnej. p29229

## Akuszerka Cetner

przyjmuje osoby spodziewające się słabości, w domu lub wspólnym pokoju, za nieumiarowane niską cenę. — Sosnowa Nr 5B.

## Do egzaminu

chotnika do wojska, przygotowuje młodych ludzi z dozwolenia władzy wyższej i zakreślenie nauki kursu gimnazjalnego. — Wiadomość: ul. Świątokrzyżka Nr 2, mieszkanie 9. p30092

## Garnitur Mebli

złożony: z Kanapy, 2 Foteli, 6 krzeseł, łama krytych, bardzo mało używany, za rs. 90; Lampa porcelanowa, o 6 oktawach, świeżo eskorkowana za rs. 75. — Wiadomość: ul. Świątokrzyżka Nr 13, mieszkania 17, od godziny 12 do 5 wieczorem. p30104

## RS. 5,000.

Powiększy kapitał potrzebny na 1-szy numer w potoki domu murowanego, przy przynależności ulicy. — Oferty pod lit. A. B. 7, w kancelarję tegoż pisma. p30210

## W PRACOWNI

ulicy Elektoralnej Nr 8, przyjmują się do roboty i takowe wykonywane są z całą akuracją i elegancją od rs. 2 do 5.—Tamże przyjmuje się także praca damska i mebla po cenach barń przystępnych, z czem mam honor polecić w Stanownej Publiczności K. L. W. p30128

## Dla utrzymujących Konie.

Kto sobie zyczył żyć konie, za stale niską cenę miesięczną lub roczną, raczy się do Kancelarji najmu Powozów, Plac Włocławski Nr 18.

## Butra męzkie

do sprzedania. — Chmielna Nr 46, mieszkania Nr 6. p29812

## Ważne dla Stolarzy!

Wybór Desek Lipowych do sprzedania. — Wiadomość: Marszałkowska Nr 60, w Magazynie Mebli. p26951

# Zaraz do sprzedania

za cenę przystępną: Sanki jednokonne, Egoistka ruska, Kiszka i Uprząż kompletna na jednego konia. — Wiadomość w Łazienkach, w koszarach Huzarskich, u W-go Janowicza.—Są także do sprzedania z powodu wyjazdu różne Meble, a mianowicie: **Biurko** męzkie mahoniowe, **Stół** jadalny na 12 osób, **Stolik** do kart, **dwie Umywalki** żelazne, **Kanapa**, **Otomanka** i **Krzeseła**. — Wiadomość przy ulicy Wilezkiej pod Nr 13a, mieszkanie 10, na 3 piętrze. p30030

Do otwarcia interesu, świetnie prowadzenie zapewnianego, Koncesja Ministerstwa uprzywilejowanego, żądana jest **Współka**, lub Administrator pełnomocny z kapitałem do 12,000 rubli. Gwarancja pewna. Oferty przyjmują Szwajar Hotelu Paryzkiego, w Warszawie. p29624

# Dla Dam.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić, że z dniem 22-m b. m. otworzyłam w Warszawie przy ulicy Elektoralnej pod Nr 45a, **Pracownię Strojów Sukien i Okryć Damskich** i wykonuję wszelkie roboty w zakresie telety damskiej, wchodzące, podług najnowszych modeli paryzkiej. Polecam ten mój nowy zakład łaskawym względem J. W. i W. W. Pań, nadmieniam, że staraniem moim będzie: akuracja, dokładność i gustowne wykończeniem powierzonych mi robót, oraz umiarkowaniem cenami, pozyskać zadowolenie Szanownych Klientek, zaszczycających mnie swoim zaufaniem. — z szacunkiem p30188

## J. Porębska.

Tamże potrzebne są Panny podreżno i do nauki. p29710

## Na Gwiazdkę!

Wyprzedaje wyroby złote i sprzedaje najtaniej! — Obsługi i reperacje wykonują najtaniej, znany jubiler J. Betcher, Freta Nr 8. p30172

## Przepisywanie,

w językach polskim i ruskim. — Wiadomość przy ulicy Widok Nr 8, mieszkanie 5. p30190

## Kapitały 25,000 i 4,000 rs.,

są do wypożyczenia, na domy murowane w Warszawie, lub na Majątek Ziemi w gub. Warszawskiej. — Interesanci w celu bliższego porozumienia się, zechcą nadesłać swoje adresy do kancelarji Kujera pod lit. R. O. 4. p30212

## Ważna Wiadomość!!!

Obuwie zdrowia damskie i dziecięce, Sklep w Bazarze na Lesznie Nr 36, posiada wielki zapas obuwia damskiego i dziecięcego, z najlepszych materiałów i po cenach przystępnych, z czem poleca się Szanownej Publiczności A. Boholi. p30096

## Proter

przyjmuje wszelkie obsługi na zaprawianie podióg i posadzek w różnych kolorach, masą woskową, terpentynową, mycie pokoi i okien; pospiech i akuracja w wykonaniu, ceny możliwie umiarkowane. — Ulica Krucza Nr 12, róg Alei Jerolimskiej. p29310

## J. Kewicz.

W Zakładzie Galanterji i Introligatorskim J. Grünberg przy ulicy Nowy-Swiat Nr 57, złożono do sprzedania z paru lat **Tygodnik Powszechny** Ilustrowany, za połowę ceny prenumeracyjnej, oraz kilka sztuk stalorytów i litografji. Tamże potrzebni są **Uczniowie**. p30257

## Do sprzedania za rs. 35

**MASYNA do szycia**, oryginalna Amerykańska, prawie nowa. — Krakowskie-Przedmieście Nr 64, mieszkania Nr 11. p30254

## Lustro duże,

bardzo ładne, w mahoniowych ramach, z takąż Konsolą, lub bez. — Ulica Złota Nr 4, mieszkania 5; zastać można od godz. 9—12 w połud. p30262

## Fortepian

koneertowy fabr. Rönisch w Dreźnie, oraz **Pianino** mało używane, pozostawione do sprzedania w Składzie Fortepianów J. Hinz, Nowy-Swiat Nr 19. p29955

## !!! Kwity Lombardowe !!!

Nabywam na dogodnych warunkach. — Ulica Elektoralna Nr 39, 1-sze piętro, mieszkania Nr 7. p2339



Wino Saint-Raphaël ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w podeszłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzabawiejniej działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdym jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stóśowna etykiety, a korek pokryty kapslą z napisem: EXPORTACJA: C<sup>ie</sup> Propre du Vin de St-Raphaël, à Valence (Drôme), France  
Sprzedaje się w Warszawie u PP. Ant. Stepkowskiego, Dobrycza, Sowińskiego i Szulca, Kocha i Kutakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i Steckiego; w aptekach Dr. Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barcza; w Magazynach aptecznych: PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego; w Kaliszu: w aptece P. Bryndzy, etc., etc.

## Siana Nadwiślańskiego, Słomy i Owsa,

dość można w każdym czasie i w każdej ilości, na Placu Wareckim Nr 18, w kancelarji wynajmu powozów. p29334

## Do wszystkich Sklepów Stowarzyszenia „MERCURY”

nadeszły tegoroczne **POWIDŁA** i sprzedają się po kop. 10 za 1 t. i 1/2, oraz p29334

## Sledzie Angielskie

po kop. 2 1/2 za sztukę.

## Grzyby suszone

po kop. 60 za 1 t.

## Sól mielona biała

po kop. 2 za 1 t.

Sprzedż hurtowa powyższych produktów, odbywa się w Kancelarji Stowarzyszenia. — Podwal Nr 17. p27287

## Korzystny interes.

Jest do sprzedania Skład Węgla, w dobrym punkcie, z wyrobioną klientelą, za bardzo przystępną cenę, z całym urządzeniem, t. j. z kolumn, wozami i z całym do tego urządzeniem. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 24, w Sklepie galanteryjnym, od godz. 8 rano do 12 w południe. p30057

## Jabłka

do sprzedania w ogrodzie Pomologicznym. — Nowogrodzka Nr 56. p30249

## Nr 66. Nowy-Swiat Nr 66.

### Zakład

## Ubiorów Żalobnych i Kościelnych.

Wjeście: 1-sza brama od ulicy Ordynackiej. p29717

## PALTA ZIMOWE

W CAŁOŚCI, 29991 p  
oraz wszelka garderoba damska i męzka, jako też **Dywany, Portjery, pokrycia z mebli**, wszelkie teatralne kostjomy i t. p., farbują się i piorą w Nowej Farbiarni i Chemicznej Pralni, przy ulicy Bednarskiej Nr 15 i w samej fabryce przy ulicy Żytniej Nr 20, we własnym domu za walem.

Do sprzedania za przystępną cenę **2 Garnitury Mebli** orzechowych, rypsem kryte, oraz Szafy orzechowe, Łózka, Biblioteki, Stoly, Stoliki do kart i t. p. Meble. — Ulica Hoża Nr 15, u Stolarza. p29832

## Fortepianów i Pianin

K. Fritsche, Świątokrzyżka Nr 25, vis-à-vis Jasnej, poleca **Pianino** nowe, z pierwszorzędných fabryk zagranicznych do sprzedania, również poleca **Pianino** używane do wynajęcia, jako też **FISHARMONJE**. p30122

## Biurko

mahoniowe, orzechowe i Szafka do bielizny, za niską cenę. — Żytnia Nr 3. p29893

# Nowość!

Talerze kamienne białe, Serwisy stołowe, angielskiego srebra na 6 osób rs. 12 i na 12 osób rs. 20; nadeszły do Składu Szkl i Porcelany **La Frindt**. — Przejazd vis-à-vis Długiej. — Tamże są garnitury stołowe wysortowane, półporcelanowe, 30% niżej ceny. p30180

## Kaukazki Magazyn

### Z. Sogrojewa,

ulica KRÓLEWSKA Nr 1, dom dawniej Bayera,

otrzymał obecnie wielki wybór jedwabnych materyj w pasy i jednokolorowych, czarny ryps i atlas do pokrycia salob i szubek, Aksamit ruski najlepszego gatunku, Szafroki i kaukazkie srebrne wyroby. — Wszystko sprzedaje się po możliwie niskich cenach. p29215

## Forsztowanie

mahoniowe, szerokości 16 łokci, w dobrym stanie, mogące służyć do urządzenia sklepu lub na inne przedmioty, nabyć można za nader przystępną cenę. — Wiadomość przy ulicy Marjańskiej Nr 7, stróż wskaże. — Tamże potrzebna redowita **FRANCZKA** do udzielania lekcyj. p30306

## Przedsiębiorstwo Budowlane

ma zaszczyt uwiadomić pp. Interesantów, że przyjmuje wszelkiego rodzaju roboty, wchodzące w zakres budowlany, częściowo i ogółem. W razie żądania przedsiębiorstwo podejmuje się wykonywać roboty bez zadatków, jeżeli interesant będzie miał dostateczną gwarancję. — Wiadomość w Biurze prośb Stawieńskiego, Miodowa Nr 12. p29829

## Fortepian

wiedeński, mało używany i Maszyna Rotha do szycia ręka wiecek, w dobrym stanie, za niską cenę. — Złota Nr 12, mieszkanie 23. p30279

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania tania **Garnitur** do salonu, orzechowy, kryty brokatem; Szafa orzechowa, Filtr i Samowar. — Tamże jest do wynajęcia od Nowego Roku **Mieszkanie**, składające się z 3 Pokoi z niszą, kuchni i 2 komorek. — Wspólna Nr 21, mieszkania Nr 2. p3294

## Za rs. 350.

Jest do sprzedania **Garnitur** czarny, rzeźbiony, aksamitem kryty, — a także Sofa paryzka, kryta w burdesua jedwabne i **Otomana** kryta juttą, za cenę możliwie niską, w Zakładzie Tapicerskim J. Michalskiego, Nowy-Swiat Nr 27, róg Chmielnej, wchód od Chmielnej. p30070

## Do sprzedania M O P S

czystej rasy angielskiej. — Ulica Włodzimierska Nr 3, mieszkania Nr 14, 2 piętro. p30151

Ktoby miał do zbycia psa

## DOG A

czystej rasy, bardzo ładnego, dużego i mądrego, zechce dać znać pod Nr 13 Wielka, do Rządcy. p30164

